Извещение о продаже посредством публичного предложения:
Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района именуемая в дальнейшем «Продавец», сообщает о продаже муниципального движимого имущества посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложения о приобретении имущества - (далее - "Имущество").

Основания проведения  продажи муниципального имущества посредством публичного предложения: решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 26.10.2017 № 183 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Журавского сельского поселения Кореновского района на 2018 год», Постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района  от 11.10.2018 года «Об организации продажи муниципального имущества Журавского сельского поселения Кореновского района посредством публичного предложения», протокол комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества Журавского сельского поселения Кореновского района №5, от 05.09.2018 года ЛОТ № 1 - Экскаватор ЭО-2627 (МТЗ-80), 1994 года выпуска, цвет Синий, номер заводской машины (рамы) 938538 (124), серия и номер транспортного средства ВВ 039313.

Организатор торгов: Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения, открытая по составу участников и форме подачи предложений о цене в течение одной процедуры продажи.
Предмет продажи: ЛОТ № 1 - Экскаватор ЭО-2627 (МТЗ-80), 1994 года выпуска, цвет Синий, номер заводской машины (рамы) 938538 (124), серия и номер транспортного средства ВВ 039313.

 Место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора продажи посредствам публичного предложения: 353154, Краснодарский край, Кореновский район, станица Журавская, улица Красная 19; адрес электронной почты:  juravskaya@inbox.ru; номер контактного телефона: (86142) 2-51-41.

Описание, технические характеристики и место расположения имущества – в том числе:

- ЛОТ № 1 - Экскаватор ЭО-2627 (МТЗ-80), 1994 года выпуска, цвет Синий, номер заводской машины (рамы) 938538 (124), серия и номер транспортного средства ВВ 039313 расположен по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, станица Журавская, ул.Степная, территория МТМ.
Дата, время, место проведения продажи имущества:  14.10.2018 г.  13.00 Краснодарский край, Кореновский район, станица Журавская, улица Красная 19

Место и срок подведения  итогов продажи имущества:  14.10.2018 г.  с  13.00  до 14.00, Краснодарский край, Кореновский район, станица Журавская, улица Красная 19, актовый зал.

Начальная цена (цена первоначального предложения): 210 169,00 (двести десять тысяч сто шестьдесят девять рублей) 00 копеек.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»): 21 000,00 (двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек.

          Минимальная цена  предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество («цена отсечения»): 105 084,50  (сто пять тысяч восемьдесят четыре) рубля 50 копеек, что составляет 50 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона.

            Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи имущества посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи имущества посредством публичного предложения.

В случае, если несколько участников продажи имущества посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», для всех участников продажи имущества проводится аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене имущества.

Начальной ценой имущества на аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения».
Величина повышения минимальной цены предложения («шаг аукциона»): 10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей.

В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену имущества.

Продажа имущества признается несостоявшейся в следующих случаях:

а) не было подано ни одной заявки на участие в продаже имущества либо ни один из претендентов не признан участником продажи имущества;

б) принято решение о признании только 1 претендента участником продажи;
в) после троекратного объявления ведущим минимальной цены (цены отсечения) ни один из участников не поднял карточку.

Для участия в  продаже посредством публичного предложения движимого имущества необходимо внести задаток в размере 20% начальной цены, что 42 033,80 рублей (сорок две тысячи тридцать три) рубля 80 копеек,  который должен поступить не позднее 06.11.2018 г. на счет получателя: Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района л.с. 05183006720), ИНН получателя 2335063711, КПП 233501001, ОКТМО 03621410, расчетный счет 40302810900003000038 в банке получателя Южное ГУ Банка России, г.Краснодар, БИК банка получателя 040349001 код платежа 99211402053100000410.
В назначении платежа указать: «Задаток для участия в продаже муниципального имущества».

Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже имущества, денежные средства возвращаются в следующем порядке:

- участникам продажи имущества, за исключением его победителя, - в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов продажи имущества;

- претендентам, не допущенным к участию в продаже, - в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками продажи имущества;
- в случае отзыва претендентом заявки на участие в продаже имущества до даты окончания срока приема заявок – в течение 5 календарных дней со дня поступления организатору торгов от претендента уведомления об отзыве заявки;

Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

  Задаток засчитывается победителю продажи посредством публичного предложения в счет оплаты приобретаемого имущества.

Заявки и документы на участие в продаже посредством публичного предложения принимаются в рабочие дни по адресу: 353154, Краснодарский край, Кореновский район, станица Журавская, улица Красная, 19 с 12.10.2018 г. по  06.11.2018 г. с 8:00 до 16:00 по местному времени.

Контактный телефон: (8861) 4225141.

Ознакомление покупателей с информацией по предмету продажи, в том числе с проектом договора купли-продажи, производится в рабочие дни по месту приема заявок.

Рассмотрение поданных заявок на участие в продаже муниципального имущества и определение участников продажи имущества состоится «09» ноября  2018 г. в 13 ч 00 мин. по  адресу:  Краснодарский  край, Кореновский район, станица Журавская, улица Красная, 19.

К участию в продаже посредством публичного предложения допускаются физические и юридические лица, признаваемые покупателями в соответствии со ст. 5 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», своевременно подавшие заявку и представившие надлежащим образом оформленные документы в соответствии с перечнем, опубликованным в информационном сообщении, задатки которых поступили на счет организатора торгов в установленный в информационном сообщении срок.

Документы, представляемые для участия в продаже посредством публичного предложения.

1. Одновременно с заявкой претенденты  представляют  следующие документы:

юридические  лица:

-заверенные копии учредительных документов;
- выписку из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения извещения о проведении продажи муниципального имущества;
-документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

-физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

2. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой – у претендента.

Претендент не допускается к участию в продаже посредством публичного предложения по следующим основаниям:

- представленные документы не подтверждают право быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем указанным в информационном сообщении о продаже муниципального имущества, либо оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка на участие в продаже посредством публичного предложения подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

- поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении, не подтверждено.

Претендент имеет право отозвать поданную заявку до момента признания его участником продажи посредством публичного предложения.

Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

Победитель продажи имущества (покупатель) должен подписать проект договора купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов продажи муниципального имущества.

Оплата, определенная по итогам проведенных торгов, за вычетом внесенного задатка, перечисляется победителем, в течении 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого имущества подлежат перечислению победителем, в бюджет Журавского сельского поселения Кореновского района по следующим реквизитам:  по следующим реквизитам: получатель - Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района), ИНН получателя 2335063711, КПП 233501001, ОКТМО 03621410, расчетный счет 40101810300000010013 в банке получателя Южное  ГУ Банка России, г.Краснодар, БИК банка получателя 040349001 код  платежа 99211402053100000410.

Информация обо всех  предыдущих торгах по продаже транспортного средства, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже  данного имущества:

- транспортное средство выставлялось на аукцион 27.07.2018 г. В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов , аукционов) по продаже имущества Журавского сельского поселения о признании претендентов участниками аукциона  от  25.07.2018 г. аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
- транспортное средство выставлялось на аукцион 07.09.2018 г. В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов , аукционов) по продаже имущества Журавского сельского поселения о признании претендентов участниками аукциона  от  05.09.2018 г. аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

Информационное сообщение о продаже и форма бланка заявки размещены в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации  http//www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района http://www.zhuravskaja.ru.

Форма бланка заявки:

Продавцу: _______________________________

          _______________________________

                                                                                                       (полное наименование)

ЗАЯВКА
на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения по лоту №____

____________________________________________________________________

фирменное наименование, организационно-правовая форма юридического лица, (фамилия, имя, отчество, для физического лица), номер контактного телефона
Наличие регистрации в качестве индивидуального предпринимателя___________________

свидетельство серия _______ №_______________от ____________, ОГРНИП______________

Документ, удостоверяющий личность:

	серия

	№

	 выдан

_____________________________________________________________________________

Адрес________________________________________________________________________

ИНН _____________________________________
                (для юридических лиц)

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица _____________________________________________________________________________

	Серия

	№

	 дата регистрации

Орган, осуществивший регистрацию ___________________________________________________________________________

Место выдачи _____________________________________________________________________________

ИНН ___________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Место жительства (физического лица) /Место нахождения, регистрации (юридического лица)
____________________________________________________________________Банковские реквизиты претендента для возврата денежных средств (задатка):

_____________________________________________________________________________

Ф.И.О./Наименование владельца счета: _____________________________________________________________________________

расчетный (лицевой) счет №_____________________________________________________

в_____________________________________________________________________________

корр. счет №______________________БИК_______________ИНН_____________________

Представитель претендента (Ф.И.О., или наименование) _____________________________________________________________________________

Действует на основании доверенности _____________________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица, или документа о государственной регистрации в качестве юридического лица представителя – юридического лица: _____________________________________________________________________________

(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан)

Принимая решение об участии в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, находящегося в муниципальной собственности Журавского сельского поселения Кореновского района имущества:
_____________________________________________________________________________
 (наименование имущества, его основные характеристики, номер лота)

ознакомился с полным пакетом документов на продажу указанного имущества, посредством публичного предложения и обязуюсь:

1. Соблюдать условия участия в продаже имущества, содержащиеся в информационном сообщении о проведении продажи имущества, посредством публичного предложения, размещенном на официальном сайте___________________________.

2. В случае признания Победителем, заключить с Продавцом договор купли-продажи в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов продажи муниципального имущества и уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам продажи имущества в сроки указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, на счет, указанный в информационном сообщении (договоре купли-продажи).
Зарегистрировать право собственности на имущество в установленном законодательством порядке  и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества за счет собственных средств.

Настоящей заявкой подтверждаю(ем), что осмотр имущества произведен, претензий по состоянию не имеется.
Претендент (представитель претендента) дает согласие на обработку персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006              № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

_________________________________________________

М.П. «_____» ________________20___г.

Заявка принята Продавцом (его представителем):

час______ мин.________ "_____"________________20___г. за № ______

Подпись лица, принявшего заявку

________________________________________________